
TOTAL

SALÁRIOS E ORDENADOS

FÉRIAS

DIÁRIAS DE VIAGENS

LOCAÇÃO DE IMÓVEL

AGUA E ESGOTO

ENERGIA ELÉTRICA

TELEFONIA

MONITORAMENTO

LOCAÇÃO DE VEICULO

FGTS

TRIBUTOS FEDERAIS

111,29R$                                         

96,78R$                                           

229,99R$                                         

Despesas administrativas quando O.S. e unidade gerida se situarem em localidades diversas

O INSTITUTO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS – IPGSE, organização social 

responsável pela gestão do Hospital Estadual de Santa Helena de Goiás Dr. Albanir Faleiros Machado – HERSO, 

Policlínica Estadual da Região Sudoeste – Quirinópolis/GO e Hospital Municipal Universitário – HMU, mantém sua 

sede em Rio Verde e que procedeu com o reembolso das seguintes despesas administrativas e operacionais, 

conforme tabela abaixo:

RATEIO 

70.696,53R$                                   

249,50R$                                         

12.000,00R$                                   

482,29R$                                         

1.362,06R$                                     

200,00R$                                         

809,69R$                                         

MARCELLA TELES GUIMARÃES

 CHEFE FINANCEIRO, CUSTOS E ORÇAMENTOS

TERMO DE COLABORAÇÃO N° 101/2024

DETALHAMENTO

MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO 1.737,03R$                                     840,55R$                                         

119.212,01R$                                 

6.718,05R$                                     

13.076,65R$                                   

235.707,71R$                                 

57.686,69R$                                   

3.250,87R$                                     

6.327,79R$                                     

34.210,05R$                                   

Julho/2025

391,80R$                                         

114.058,95R$                                 

CAPACITAÇÃO DE MENORES APRENDIZES 182,85R$                                         88,48R$                                           

DESPESAS TOTAL 48,39%

120,73R$                                         

5.806,80R$                                     

233,38R$                                         

659,10R$                                         

RESCISÃO TRABALHISTA 8.751,06R$                                     4.234,64R$                                     
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