





Despesas administrativas quando O.S. e unidade gerida se situarem em localidades diversas

Julho/2025

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 101/2024

O INSTITUTO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS – IPGSE, organização social responsável pela gestão do Hospital Estadual de Santa Helena de Goiás Dr. Albanir Faleiros Machado – HERSO, Policlínica Estadual da Região Sudoeste – Quirinópolis/GO e Hospital Municipal Universitário – HMU, mantém sua sede em Rio Verde e que procedeu com o reembolso das seguintes despesas administrativas e operacionais, conforme tabela abaixo:

DETALHAMENTO			RATEIO	
DESPESAS		TOTAL		48,39%
SALÁRIOS E ORDENADOS	R\$	119.212,01	R\$	57.686,69
FÉRIAS	R\$	6.718,05	R\$	3.250,87
FGTS	R\$	13.076,65	R\$	6.327,79
RESCISÃO TRABALHISTA	R\$	8.751,06	R\$	4.234,64
TRIBUTOS FEDERAIS	R\$	70.696,53	R\$	34.210,05
DIÁRIAS DE VIAGENS	R\$	249,50	R\$	120,73
LOCAÇÃO DE IMÓVEL	R\$	12.000,00	R\$	5.806,80
AGUA E ESGOTO	R\$	482,29	R\$	233,38
ENERGIA ELÉTRICA	R\$	1.362,06	R\$	659,10
TELEFONIA	R\$	229,99	R\$	111,29
MONITORAMENTO	R\$	200,00	R\$	96,78
LOCAÇÃO DE VEICULO	R\$	809,69	R\$	391,80
CAPACITAÇÃO DE MENORES APRENDIZES	R\$	182,85	R\$	88,48
MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO	R\$	1.737,03	R\$	840,55
TOTAL	R\$	235.707,71	R\$	114.058,95

MARCELLA TELES GUIMARÃES CHEFE FINANCEIRO, CUSTOS E ORÇAMENTOS